
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 8 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004 

e la Relazione Previsionale e Programmatica;

- la deliberazione n. 9 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 52 del 28.04.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2004;

Premesso che ai sensi dell'art. 2 del regolamento per la massa vestiario del Corpo di P.M. viene stanziata 

ogni anno per ciascun componente del Corpo la somma per l'acquisto della divisa;

Considerato che nel 2003 tale somma non è stata stanziata e che pertanto nopn si è potuto provvedere al 

rinnovo della massa vestiario;

Visto il sopraggiungere del periodo estivo e l'urgenza di fornire la divisa estiva al personale di ruolo e 

stagionale esistente nonchè ai nuovi Agenti che saranno assunti per il periodo estivo;



Visto che il Comando del corpo, ai sensi dell'art. 4 del regolamento citato, ha richiesto offerta ai seguenti 

fornitori:

1. Ditta Gomiero di Demerini Andrea & C. S.A.A.         - RIMINI

2. Ditta D.S. di Serafini Guerrino & C. s.n.c.          - RIMINI

3. Ditta Calzaturificio Valleverde S.p.A.               - CORIANO

 Visto il verbale in data 14 maggio 2004, depositato presso la segreteria del Comando Polizia Municipale, 

redatto dalla commissione di cui all'art. 3 del regolamento già citato, dal quale risulta che la commissione 

medesima, sulla base dei prezzi contenuti nelle varie offerte, dell'esperienza maturata, della qualità dei materiali, 

del rapporto prezzo - qualità, delle condizioni di pagamento e dei tempi di consegna, ha effettuato la scelta delle 

ditte sottoelencate suddividendo la fornitura dei capi di vestiario e calzature fra di esse (come elencato nel 

verbale sopra citato):

1. Ditta Gomiero di Demerini Andrea & C. S.A.A.         - RIMINI

2. Ditta D.S. di Serafini Guerrino & C. s.n.c.          - RIMINI

3. Ditta Calzaturificio Valleverde S.p.A.               - CORIANO

I prezzi dei singoli capi (I.V.A. compresa) sono riportati nel verbale sopra citato;

Accertato che le somme individuali di massa per ciascun componente di ruolo full time del Corpo sono 

state determinate in base a quanto disposto dal Regolamento in oggetto;

Viste le leggi regionali n. 3/88 e n. 14/94;

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa 

 e l'urgenza ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

D E T E R M I N A

1) - di approvare l'aggiudicazione della fornitura della massa vestiario, come indicato nel verbale sopra 

menzionato, alle ditte che seguono:

1. Ditta Gomiero di Demerini Andrea & C. S.A.A.         - RIMINI

2. Ditta D.S. di Serafini Guerrino & C. s.n.c.          - RIMINI

3. Ditta Calzaturificio Valleverde S.p.A.               - CORIANO

2) - che la somma spettante per l'anno 2004 a ciascun Agente di ruolo full-time , calcolata come stabilito 

dall'art. 2 del Regolamento per la massa vestiario e comprensiva dei residui attivi degli anni precedenti è la 

seguente:

 1) GABELLINI     NAZARIO         E.1.086,77

 2) RUGGIERO      RUGGERO         E.  931,79

 3) AMADORI       FRANCESCO       E.1.074,64

 4) ARDUINI       ROLANDO         E.  931,79

 5) BARBANTI      SERENA          E.  925,82



 6) CASTELLANI    MARCELLO        E.  988,84

 7) DELLA BIANCIA FRANCO          E.2.362,69

 8) FERRUCCI      ALFREDO         E.1.074,64 

 9) GARAVELLI     RAFFAELLA       E.  711,37

10) GASPAROTTO    ALBERTO         E.  988,84

11) GASPERINI     MARILENA        E.1.967,42

12) GAUDENZI      FABRIZIO        E.  931,79

13) INCANDELA     FABIO           E.1.074,64

14) MAGI          ANGELO          E.1.178,56

15) MAGNANI       STEFANO         E.  988,84

16) NAVARRA       MARIA GRAZIA    E.1.206,25

17) PAGLIARI      SABRINA         E.  925,82       

18) PIVA          MAURIZIO        E.  988,84       

19) POGGIASPALLA  ORNELLA         E.  974,81       

20) RUGGERI       SIMONETTA       E.  982,87      

21) RUGGIERO      PAOLO           E.  988,84      

22) TONTI         OSCAR           E.1.074,64    

23) TRIPICIANO    GAETANO MARCO   E.  931,79

24) VACCARINI     LIVIO           E.1.970,74

25) VARGLIEN      PAOLO           E.  988,84       

26) VENTURINI     STEFANO         E.  988,84       

27) ZANCA         PRIMO           E.  931,79      

                               -------------

                       TOTALI.  E. 29.992,51

3) - che a tale somma va aggiunta una quota di almeno 200,00 Euro per ogni Agente part-time 

(attualmente 7) e per ogni Agente stagionale (attualmente tre) già in servizio, ed una quota di almeno 415,00 

Euro per ogmi nuovo Agente stagionale assunto; 

4) - di impegnare, al momento, la somma di E. 15.000,00 per poter procedere all'acquisto urgente della 

massa vestiario per il solo periodo estivo;

5) - di considerare che la differenza fra la somma spettante a ciascun Agente, in base al regolamento, e la 

somma effettivamente spesa dagli stessi per l'anno 2004 dovrà essere riportata quale residuo passivo nel bilancio 

del prossimo anno;

6) - di imputare la spesa  complessiva di euro 15.000,00 sul cap. 1620.000 "Acquisto prodotti di consumo 

e di beni non ammortizzabili" del bilancio 2004 - impegno n. 935 -;

7) - di individuare nella persona del Dr. Nazario Gabellini il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione;

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL30211/ASD-DEL     Determina D. n. 312 del 20.05.2004     pag.  

_____________________________________________________________________




